Câmara Municipal de Manhumirim 
Manhumirim-MG 

Prezados Senhores, 

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para informar 

que em atendimento às suas solicitações, indiquei Emendas Impositivas, OGU 2025, 
no valor total de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), no âmbito da 
Saúde, conforme descrito abaixo: 

Órgão Emenda nº Ação Valor 

Fundo Nacional de 
Saúde / Ministério da 
Saúde 

37340004 
Emenda 
Individual 

Ação 2E90 - Incremento Temporário ao 
Custeio dos Serviços de Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial – MAC - em